[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.871
De 18 de junho de 2008
Estabelece preços mínimos, para a venda, mediante leilão, de veículos, máquinas, equipamentos de informática e sucatas diversas, considerados inservíveis para os serviços do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a representação formulada pela Coordenadoria Executiva de Transportes e Serviços Gerais - Gerência de Transportes, da Secretaria Municipal de Administração, datada de 01 de outubro de 2007, e considerando os termos do Laudo Avaliatório Prévio, datado de 16 de junho de 2008, expedido nos termos da Portaria nº 18.567, de 30 de maio de 2008;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam estabelecidos preços mínimos, por lote, para a venda, na modalidade de leilão, de veículos, máquinas, equipamentos de informática e sucatas diversas, considerados inservíveis para os serviços do Município.

Parágrafo único. Os preços obtidos no Laudo Avaliatório, compõem as descrições abaixo especificadas:

· LOTE Nº 01 – 01 (um) Automóvel GM/Opala Comodoro SL/E, motor gasolina, cor preta, ano 1991 - modelo 1992, placa BFY-5481, código de renavam 406254320 – prefixo 70 – Motor Fundido e Desmontado, Sem Câmbio (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
       VALOR DA AVALIAÇÃO......................................................R$ 1.100,00.
· LOTE Nº 02 – 01 (um) Automóvel VW/Volkswagem Fusca, motor gasolina, cor branca, ano e modelo 1.973, placa BPY-3171, código de renavam 388060557 – prefixo 363 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 03 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1091, código de renavam 753205920 – prefixo 42 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 04 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1092, código de renavam 753206153 – prefixo 40 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 05 – 01 (um) Automóvel GM/Chevrolet C 10, motor gasolina, cor azul, ano e modelo 1.974, placa CDZ-9003, código de renavam 382003268 – prefixo 188. (Motor Fundido - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃOR.....................................................R$ 2.000,00.
· LOTE Nº 06 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1093, código de renavam 753206285 – prefixo 45. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 07 – 01 (uma) camioneta GM/Chevrolet A 10, tipo ambulância, motor álcool, cor branca, ano e modelo 1.984, placa CPV-5184, código de renavam 388065168 – prefixo 116.  (Motor Fundido, Motor e câmbio avariado, faltando peças, qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.
· LOTE Nº 08 – 01 (um) Caminhão GM/Chevrolet, motor diesel, cor amarela, ano e modelo 1.980, placa CDZ-8994, código de renavam 377383104 – prefixo 456 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 3.200,00.
· LOTE Nº 09 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1094, código de renavam 753205548 – prefixo 43. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 10 – 01 (um) Automóvel VW/Volkswagem Fusca 1300, motor gasolina, cor branca, ano 1.982 e modelo 1.983, placa CDZ-9035, código de renavam 391974858 – prefixo 335. (Motor Fundido, câmbio danificado, qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 11 – 01 (um) Caminhão GM/Chevrolet C60, motor gasolina, cor amarela, ano e modelo 1.973, placa CPV-5115, código de renavam 388172223 – prefixo 434 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.000,00.
· LOTE Nº 12 – 01 (um) Ônibus, Marca Mercedes Benz/LA 1113, motor diesel, cor branca, ano e modelo 1.978, placa BWQ-9625, código de renavam 379783860 – prefixo 453, (Motor Fundido Montado, Sem Câmbio - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 4.000,00.
· LOTE Nº 13 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1095, código de renavam 753205394 – prefixo 39. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 14 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, motor gasolina, cor bege, ano e modelo 1.982, placa CDZ-9036, código de renavam 381929868 – prefixo 217. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
       VALOR DA AVALIAÇÃO......................................................R$ 1.300,00.
· LOTE Nº 15 – 01 (um) Caminhão Ford F 600, cor amarela, ano e modelo 1.974, placa CPV-5166, código de renavam 377320366 – prefixo 412. (Motor Fundido Montado - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 3.000,00.
· LOTE Nº 16 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, cor bege, ano e modelo 1.982, placa CDZ-9037, código de renavam 381929957 – prefixo 219. (Sem Motor - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.300,00.
· LOTE Nº 17 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, motor gasolina, cor azul, ano e modelo 1.975, placa CPV-5097, código de renavam 377344095 – prefixo 304. (Motor Desmontado, faltando peças - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 500,00.
· LOTE Nº 18 – 01 (um) Ônibus, Marca Mercedes Benz/LS 1113, motor diesel, cor branca, ano e modelo 1.979, placa BWQ-9657, código de renavam 387702288 – prefixo 312, (Motor Fundido - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
       VALOR DA AVALIAÇÃO......................................................R$ 4.000,00.
· LOTE Nº 19 – 01 (um) Caminhão GM/Chevrolet, motor diesel, cor amarela, ano e modelo 1.980, placa CDZ-9047, código de renavam 377294560 – prefixo 439 (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 4.000,00.
· LOTE Nº 20 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1089, código de renavam 753206510 – prefixo 46. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 21 – 01 (um) Ônibus, Marca Mercedes Benz/LA 1113, motor diesel, cor branca, ano 1.978 e modelo 1.979, placa BWQ-9740, código de renavam 423233823 – prefixo 400, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 5.000,00.
· LOTE Nº 22 – 01 (um) imp/ASIA TOWNER VBR, motor gasolina, cor branca, ano e modelo 1.995, placa BPY-3110, código de renavam 652660754 – prefixo 654, (câmbio quebrado, qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 800,00.
· LOTE Nº 23 – 01 (uma) Perua Kombi Marca Volkswagem, cor bege, ano 1.968 e modelo 1.968, – prefixo 307.  Obs: Será vendida como SUCATA – sem motor, sem direito a documento.
       VALOR DA AVALIAÇÃO.........................................................R$ 100,00.
· LOTE Nº 24 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Omega CD, ano 1.994, modelo 1.994, cor cinza, motor a gasolina, código de renavam 618000097, Placa BFY-5463 – prefixo 005, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 8.000,00.
· LOTE Nº 25 – 01 (um) Automóvel Marca VW/Gol, ano 1.985, modelo 1.985, cor branca, motor a alcool, código de renavam 388207787, Placa CPV-5134 – prefixo 362, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.500,00.
· LOTE Nº 26 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Opala Comodoro SL/E, ano 1.988, modelo 1.988, cor preta, motor a álcool, código de renavam 393358283, Placa CDZ-9011 – prefixo 17, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.000,00.
· LOTE Nº 27 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Caravan, ano 1.987, modelo 1.987, cor branca, motor a alcool, código de renavam 377291293, Placa CVD-3935 – prefixo 113, (Motor Avariado - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 28 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Caravan, ano 1.987, modelo 1.987, cor branca, motor a lcool, código de renavam 388186569, Placa CDZ-9019 – prefixo 102, (Sem Câmbio - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.
· LOTE Nº 29 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Caravan, ano 1.990, modelo 1.990, cor branca, motor a gasolina, código de renavam 406236712, Placa CDZ-9053 – prefixo 104, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO......................................................R$ 1.500,00 .
· LOTE Nº 30 – 01 (um) Automóvel Marca GM/Caravan, ano 1.991, modelo 1.992, cor branca, motor a gasolina, código de renavam 406252297, Placa CPV-5131 – prefixo 105, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.
· LOTE Nº 31 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, motor gasolina, cor bege, ano e modelo 1.982, placa CDZ-9025, código de renavam 436409267 – prefixo 303, (Motor Avariado, faltando peças - qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 32 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, motor gasolina, cor branca, ano e modelo 1.970, placa CDZ-9014, código de renavam 377357049 – prefixo 347. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 33 – 01 (uma) Perua VW/Kombi, motor gasolina, cor branca, ano e modelo 1.993, placa BFY-5442, código de renavam 609371568 – prefixo 510 . SEM MOTOR.
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 800,00.
· LOTE Nº 34 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1087, código de renavam 753205742 – prefixo 41. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 35 – 01 (uma) Motoneta Marca Kasinski/Midas modelo FX-110, motor gasolina, cor vermelha, ano e modelo 2.000, placa CRX-1090, código de renavam 753206714 – prefixo 44. (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº 36 – 01 (um) Rolo Compactador Vibrador Marca Dynapac, ano 1.977, – prefixo 385, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.500,00.
· LOTE Nº 37 – 01 (um) Rolo Compactador marca Tema Terra, modelo TT1014, ano 1.977, – prefixo 389, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.500,00.
· LOTE Nº 38– 01 (um) Rolo Compressor marca Muller, modelo TR 141, ano 1.984, – prefixo 462, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.500,00.
· LOTE Nº 39 – 01 (um) Rolo Compactador marca Tema Terra, modelo TT1014, ano 1.973, – prefixo 463, (qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.
· LOTE Nº 40 – 01 (um) Trator Marca CBT, modelo 1090, ano 1.970, – prefixo 471, SEM MOTOR.
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.000,00.
· LOTE Nº 41 – 01 (um) Lote de sucata de 03 (três) roçadeiras Marca Marchesan, tipo super tatu, ano 1.993, prefixos 582, 583 e 584.
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 150,00.
· LOTE Nº  42 – 01 (uma) Carroceria de Madeira para caminhão D60 Toco.
       VALOR DA AVALIAÇÃO.........................................................R$ 300,00.
· LOTE Nº 43 – 01 (um) Lote de Equipamentos de Informática, composto de (Monitores, Quiosques).
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.
· LOTE Nº 44 – 01 (um) Lote de Equipamentos de Informática, composto de C.P.U..
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 2.040,00.
· LOTE Nº 45 – 01 (um) Lote de Equipamentos de Informática, composto de Impressoras, copiadora e máquina de xerox.
     VALOR DA AVALIAÇÃO........................................................R$ 1.800,00.
· LOTE Nº 46 – 01 (um) Lote de Equipamentos de Informática, composto de Nobreak e Estabilizadores.
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.650,00.
· LOTE Nº 47 – 01 (um) Lote de Maquinas de escrever elétrica, manual e calculadoras.
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 750,00.
· LOTE Nº 48 – 01 (um) Lote de 19 (dezenove) aparelhos celulares e 04 (quatro) máquinas fotográficas.
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 250,00.
· LOTE Nº 49 – 01 (um) Lote de Maquina Heliográfica marca Océ.
      VALOR DA AVALIAÇÃO..........................................................R$ 500,00.
· LOTE Nº 50 – 01 (um) Lote de aproximadamente 6.000 (seis mil) quilos de sucatas diversas.
      VALOR DA AVALIAÇÃO.......................................................R$ 1.500,00.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) dias do mês de junho do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
Secretário de Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008.
.Processo nº 000.009/2007 – Guichê nº 045.445/2007 - (“PC”).

PAGE
1

[image: image1.jpg]